[image: ]

О внесении изменений в решение VIII-й сессии маслихата города Алматы VI-го созыва от 16 сентября 2016 года № 32 "Об установлении размеров социальной помощи и определение перечня отдельных категорий нуждающихся граждан"

			Утративший силу

Решение ХII-й сессии маслихата города Алматы VI -го созыва от 9 декабря 2016 года № 68. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Алматы 27 декабря 2016 года за № 1337. Утратило силу решением маслихата города Алматы от 17 апреля 2018 года № 224

      Сноска. Утратило силу решением маслихата города Алматы от 17.04.2018 № 224 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

      В соответствии с пунктом 2-3 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № 504 "Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан" и решением внеочередной XLI-ой сессии маслихата города Алматы V-го созыва от 23 июля 2015 года № 347 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан в городе Алматы" маслихат города Алматы VI–го созыва РЕШИЛ:

      1. Внести в решение VIII-й сессии маслихата города Алматы VI-го созыва от 16 сентября 2016 года № 32 "Об установлении размеров социальной помощи и определение перечня отдельных категорий нуждающихся граждан" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 1321, опубликовано 13 октября 2016 года в газетах "Алматы Ақшамы" и "Вечерний Алматы") следующие изменения:

      1) в приложении 1 к указанному решению:

      пункт 9 изложить в следующей редакции:

      "9. Социальная помощь назначается ежегодно с ежемесячной выплатой в размере 7 (семи) месячных расчетных показателей гражданам, больным туберкулезом, на амбулаторном этапе лечения и находящимся на диспансерном учете в противотуберкулезном диспансере.";

      2) в приложении 2 к указанному решению:

      пункт 15 изложить в следующей редакции:

      "15. Граждане, больные туберкулезом, на амбулаторном этапе лечения и находящиеся на диспансерном учете в противотуберкулезном диспансере.".

      2. Аппарату маслихата города Алматы:

      1) обеспечить размещение настоящего решения на интернет-ресурсе маслихата города Алматы;

      2) произвести государственную регистрацию нормативного правового акта в Департаменте юстиции города Алматы.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально-культурному развитию маслихата города Алматы Х. Есенову и заместителя акима города Алматы Р.Тауфикова (по согласованию).

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель
ХII cессии маслихата
города Алматы VI-го созыва

К.Авершин

      Секретарь
маслихата города Алматы
VI-го созыва

К. Казанбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig